
DECRETO DIRIGENZIALE N. 279  del 12 luglio  2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE PRIMARIO SETTORE
SPERIMENTAZIONE INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA - Avviso pubblico
presentazione di progetti di formazione professionale in agricoltura riservati ad organismi specializzati - Misura
4.16 POR Campania 2000-2006 - Annualità 2005 - (con allegati ).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO

* Che con Delibera di G.R. n° 2164 del 31/12/2005 la Regione Campania, in attuazione dei regolamenti co-
munitari, ha approvato il programma formativo 2005 riferito al POR CAMPANIA 2000-06, misura 4.16 “For-
mazione degli Operatori agricoli e forestali”;

* Che il programma annuale 2005 definisce le aree e gli ambiti d’intervento, il monte ore di formazione, le
risorse disponibili per ciascuna provincia e per settore di attività. Lo stesso programma regionale degli interven-
ti prevede la parte formativa a titolarità regionale, da assegnare, agli Organismi specializzati operanti nel setto-
re, selezionati mediante apposito bando che preciserà i criteri di partecipazione;

* Che la delibera de quo affida agli STAPA-CePICA (Settore Tecnico Amministrativo Provinciale Agri-
coltura - CePICA) competenti per territorio i corsi di aggiornamento tecnico della durata di 100 ore ciascuno e
agli Organismi specializzati operanti nel settore da selezionare mediante apposito bando i corsi di 1° insedia-
mento in azienda della durata di 150 ore - beneficiari finali - così come previsto nel Complemento di Program-
mazione della misura 4.16, l’organizzazione e la gestione degli interventi di formazione degli operatori agricoli e
forestali;

* Che il programma allegato alla citata delibera è stato impostato secondo gli indirizzi definiti dalla citata
misura 4.16 e dal correlato Complemento di Programmazione e risponde alle esigenze di correlare le attività di
formazione professionale alle altre azioni programmate per il settore agricolo e di migliorare l’efficacia e l’effi-
cienza delle azioni operative;

* Che con Decreto Regionale Dirigenziale n. 139 del 27 aprile 2006 sono state impegnate le somme occor-
renti per la realizzazione degli interventi formativi programmati, così come previsto dalla citata DGR
2164/2005;

CONSIDERATO

* Che il Settore Sperimentazione, Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura (SeSIRCA) ha pre-
disposto, di concerto con il Responsabile di Misura, l’Avviso pubblico per l’attuazione degli interventi formativi
da affidare agli Organismi esterni specializzati nel settore, programmati nell’ambito della misura -annualità
2005 - da realizzare con il contributo del FEOGA - Por Campania 2000/06;

VISTO

- Il P.O.R. - Campania 2000/06;

- IL Complemento di Programma della misura 4.16;

- La delibera di G.R. n° 2164/05;

- Il bando di attuazione della misura 4.16 (allegato) predisposto in base al programma di formazione pro-
fessionale approvato con DGR 2164/05, in attuazione dei Regolamenti CE 1257/99 e 1783/03, riferiti al POR
Campania 2000/06 misura 4.16 - annualità 2005;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Sperimentazione, Informazione, Ricerca e Consulenza in
Agricoltura (SeSIRCA) nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Set-
tore medesimo

DECRETA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

* di approvare “L’Avviso pubblico per la presentazione di progetti di formazione professionale in agricol-
tura riservati ad Organismi specializzati - Misura 4.16 POR Campania 2000-2006 - annualità 2005" allegato al

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO  2006



presente Atto composto da n. 5 pagine numerate progressivamente da 1/5 a 5/5, compreso il Capitolato d’oneri
composto da n° 10 pagine numerate progressivamente da pag. 1/10 a pag. 10/10, l’Allegato A ”Informazioni re-
lative ai lotti" composto da n° 4 pagine numerate progressivamente da pag. 1/4 a pag. 4/4, l’Allegato B “Doman-
da di partecipazione per la selezione di Organismi cui affidare la progettazione e la realizzazione di corsi di
formazione in agricoltura ai fini del 1° insediamento in azienda”composto da n° 7 pagine numerate progressiva-
mente da pag. 1/7 a pag. 7/7, l’Allegato C “Dichiarazione costituenda A.T.S/A.T.I.” composto di una pagina, e
l’Allegato D “Offerta didattica” composto da n° 8 pagine numerate progressivamente da pag. 1/8 a pag. 8/8,

* di stabilire che per la selezione dei progetti venga istituito, con successivo atto del Dirigente del Settore Sperimen-
tazione, Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura, un apposito Comitato di Valutazione";

* di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore all’Agricoltura, al Settore Stampa
e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici - Archi-
viazione Decreti Dirigenziali” del Settore “Attività di assistenza alle sedute di Giunta, Comitati Dipartimenta-
li” ai sensi della Circolare n° 5 del 12 Luglio 2000;

* di inviare copia del presente atto all’AGC Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali Settore Di-
rettive CEE in materia PIM FEOGA FSE - Attività di supporto alla Autorità di Gestione del POR Campania ed
al Dipartimento dell’Economia, all’Autorità di Pagamento, al Responsabile della misura 4.16, al Servizio Comu-
nicazione Integrata per la immissione sul sito www.regione.campania.it .

12 luglio  2006
Bianco

Ndr. Per il Bando vedere in Parte III alla pag. 366

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 31 LUGLIO  2006


